



## SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021-PMPF	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021-PMPF	13

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021-CPL-SRP  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021-PMPF

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Raimundo Antônio Araújo Barros, brasileiro, divorciado, servidor público municipal nomeado Ordenador de Despesa, através do Decreto Municipal nº. 005/2021, portador da cédula de identidade RG n.º 050322512013-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o n.º 215.867.483-00, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 21/06/2021, Processo Administrativo nº 030/2021-SMA, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente e de Consumo destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo II, do Edital do Pregão Presencial nº 007/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES:

2.1. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA EXECUTIVA, ANO ATUAL, TAM 15CM X 21CM, COM NO MINIMO 176 PÁGINAS, COM MARCADOR DE PAGINAS, MARCADOR DE ANIVERSARIO, CAPA: DURA, ALMOFADA, COSTURADA.	TILIBRA	15	UNIDADE	19,60	294,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 CORES VARIADAS.	GRAMPLINE	130	UNIDADE	5,97	776,10
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO DE PLÁSTICO,	BRW	175	UNIDADE	5,98	1.046,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	15X6X4 CM, BASE DE FELTRO.					
8	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO.	FRAMA	1.600	UNIDADE	4,95	7.920,00
9	ARQUIVO MORTO POLIONDA (PLÁSTICO).	DELLO	2.150	UNIDADE	7,55	16.232,50
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA. PCT DE 1KG COM NO MÍNIMO 74 UND.	RENDICO LA	130	PACOTE	48,00	6.240,00
13	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG COM NO MÍNIMO 34 UND.	RENDICO LA	130	PACOTE	48,00	6.240,00
16	BORRACHA BICOLOR, CAIXA 32x1 COM NO MÍNIMO 32 UND.	BRW	103	CAIXA	36,50	3.759,50
19	CADERNO CAPA DURA 1/4 COM ESPIRAL COM 96 FOLHAS.	SÃO DOMI NGOS	1.062	UNIDADE	4,60	4.885,20
20	CADERNO CAPA DURA 1/4 TIPO BROCHURA CONTENDO 48 FOLHAS.	SÃO DOMI NGOS	1.032	UNIDADE	2,95	3.044,40
21	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA, 120W, TAM: MÉDIO.	LYKE	185	UNIDADE	27,00	4.995,00
25	CANETA PONTA POROSA, ESCRITA MACIA, CORES VARIADAS, CX 12X1.	BIC	162	CAIXA	23,00	3.726,00
28	CARTOLINA COMUM, 66X50 CM, CORES VARIADAS.	VMP	1.220	UNIDADE	0,50	610,00
29	CARTOLINA DUPLA FACE, 66X50 CM, CORES VARIADAS.	VMP	706	UNIDADE	0,97	684,82
30	CD-R MIDIA GRAVAVEL 700MB/80MIN.	MULTILAS ER	30	UNIDADE	1,20	36,00
32	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI	700	CAIXA	3,70	2.590,00
33	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI	900	CAIXA	3,46	3.114,00
34	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	1.750	CAIXA	3,44	6.020,00
35	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	1.750	CAIXA	3,35	5.862,50
39	COLA BRANCA ESCOLAR 90 G.	FRAMA	150	UNIDADE	1,32	198,00
40	COLA BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, ATÓXICA, TIPO BASTÃO DE NO MÍNIMO 10G, CAIXA COM 12.	FRAMA	34	CAIXA	11,95	406,30
41	COLA COLORIDA CAIXA COM 06 UNIDADES.	DELTA	32	CAIXA	8,20	262,40
42	COLA ESCOLAR PARA ISOPOR 40G.	DELTA	550	UNIDADE	2,35	1.292,50
44	COLCHETE PARA PAPEL N° 10, CAIXA COM 72.	BACCHI	120	CAIXA	8,70	1.044,00
45	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA.	TRAMONT INA	5	UNIDADE	6,70	33,50
46	COLHER DESC. TRANSPARENTE P/REFEIÇÃO, PCT COM 50.	MARATA	570	PCT	3,00	1.710,00
47	COPO DESC. 100ML, PCT COM 100.	MARATA	1.500	PCT	5,05	7.575,00
48	COPO DESC. 180ML, PCT COM 100.	MARATA	3.000	PCT	4,20	12.600,00
49	COPO DESC. 300 ML, PCT COM 100.	MARATA	1.500	PCT	7,20	10.800,00
50	COPO DESC. 50 ML, PCT COM 100.	MARATA	1.750	PCT	2,55	4.462,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



52	DVD-R, 4,7 GB, TUBO COM 100 UNIDADES.	MULTILASER	1	TUBO	110,00	110,00
55	ENVELOPE 16X22, OURO.	SCRIPY	2.008	UNIDADE	0,20	401,60
56	ENVELOPE 20X28, OURO.	SCRIPY	2.008	UNIDADE	0,30	602,40
57	ENVELOPE 22X32, BRANCO.	SCRIPY	4.520	UNIDADE	0,30	1.356,00
58	ENVELOPE 22X32, OURO.	SCRIPY	4.720	UNIDADE	0,35	1.652,00
59	ENVELOPE 24X34, OURO.	SCRIPY	2.260	UNIDADE	0,40	904,00
60	ENVELOPE 26X36, OURO.	SCRIPY	2.612	UNIDADE	0,47	1.227,64
62	ENVELOPE GRANDE KRAFT NATURAL, 24X34.	SCRIPY	1.000	UNIDADE	0,48	480,00
64	ENVELOPE, TAMANHO OFICIO, BRANCO.		1.260	UNIDADE	0,37	466,20
65	ESTILETE, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, LAMINA COM PONTAS RENOVAVEIS EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, TRAVA DE SEGURANÇA TAMANHO: 15 CM DIMENSÃO LAMINA 11 CM X 09 MM, ESTREITO.	BRW	220	UNIDADE	1,25	275,00
67	EXTENSÃO FIO COM 10M COM 3 TOMADAS.	FORCE LINE	170	UNIDADE	24,80	4.216,00
71	FITA ADESIVA DE CORES VARIADAS 12X30 CM.	EMBALAN DO	400	UNIDADE	1,95	780,00
72	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30M.	EMBALAN DO	610	UNIDADE	7,90	4.819,00
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48X50M.	EMBALAN DO	1.320	UNIDADE	4,90	6.468,00
76	FITA DUREX COLORIDA 12X10M.	EMBALAN DO	1.220	UNIDADE	5,50	6.710,00
78	FLIP CHART TIPO CAVALETE COM ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM MADEIRA ENVERNIZADA, METAL, PLACA DE SUPORTE EM FÓRMICA MEDINDO 60X90CM, SISTEMA DE PAPEL COM PARAFUSOS E PORCAS TIPO BORBOLETA.	STALO	46	UNIDADE	154,00	7.084,00
79	FRIGIDEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL RESTAURANTE GRANDE N 30.	PADRAO	5	UNIDADE	70,00	350,00
81	GARRAFAO BOTIJAO TERMICO Q/F 12 LITROS.	TERMOLAR	6	UNIDADE	155,00	930,00
82	GIZ DE CERA, CAIXA PEQUENA COM 12 UNIDADES.	BRW	116	CAIXA	3,48	403,68
83	GIZ ESTACA CAIXA COM 12, CORES DEFINIDAS POSTERIORMENTE.	BRW	206	CAIXA	6,50	1.339,00
85	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE 40FL.	GRAMPLINE	580	UNIDADE	41,00	23.780,00
87	GRAMPO 23/13 CX COM 1000.	FRAMA	800	CAIXA	3,80	3.040,00
88	GRAMPO 26/6 CX COM 5000.	FRAMA	800	CAIXA	5,50	4.400,00
89	GRAMPO TRILHO (FERRO), 50X1.	BACCHI	600	CAIXA	10,50	6.300,00
91	GUARDANAPO DE PAPEL, 22X24CM, FOLHA SIMPLES, PCT C/ 50.	SCALA	1.050	PCT	1,60	1.680,00
92	JARRA, MATERIAL VIDRO, CAP. 2	NADIR	5	UNIDADE	41,00	205,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	LT, MODELO C/ ALÇA E TAMPA PLASTICA.					
93	JARRA COM TAMPA, 1 L, PLASTICO.	NADIR	5	UNIDADE	9,50	47,50
94	JOGO DE 5 PANEAS ALUMÍNIO BATIDO.	PADRAO	2	JOGOS	245,00	490,00
95	JOGO POTE MANTIMENTOS PLASTICO PORTA TAMPA ROSCA C/ 5 PEÇAS.	ERCA	2	JOGOS	98,50	197,00
96	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE, APROX. 22 CM DE DIÂMETRO.	MARINEX	120	UNIDADE	6,00	720,00
97	JOGOS DE TALHERES - 30 PEÇAS.	BRINOX	10	JOGOS	80,50	805,00
98	JOGOS DE XICARAS PARA CAFÉ (6 XÍCARAS DE CAFÉ E 6 PÍRES).	DURALEX	10	JOGOS	63,00	630,00
99	KIT 24 COPOS DE VIDRO PARA SUCO / AGUA / REFRIGERANTE 300ML.	NADIR	5	JOGOS	115,00	575,00
100	LÂMINA PARA ESTILETE, EM ACO CARBONO, MÉDIO, 9MM, CAIXA COM 10 UNIDADES.	BRW	106	CAIXA	2,20	233,20
102	LÁPIS PRETO, Nº2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL. CAIXA COM 144 UNIDADES.	BRW	325	CAIXA	39,80	12.935,00
103	LAPISEIRA GRAFITE 0,9 MM.	BRW	230	UNIDADE	5,00	1.150,00
104	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO, FORMATO APROXIMADO DE 22X32,5CM.	TILIBRA	270	UNIDADE	11,30	3.051,00
105	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 200, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO, FORMATO APROXIMADO DE 22X32,5CM.	TILIBRA	270	UNIDADE	20,30	5.481,00
106	LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 50, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO, FORMATO APROXIMADO DE 22X32,5CM.	TILIBRA	520	UNIDADE	7,10	3.692,00
108	LIVRO PROTOCOLO COM 104 FOLHAS.	TILIBRA	1.030	UNIDADE	9,85	10.145,50
109	LIVRO PROTOCOLO COM 52 FOLHAS.	TILIBRA	70	UNIDADE	7,10	497,00
110	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, CAIXA C/12.	BRW	530	CAIXA	23,60	12.508,00
113	MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS), CAIXA COM 12 UNIDADES.	GRAMPLI NE	520	CAIXA	33,00	17.160,00
114	MASSA P/ MODELAR COM 6 CORES, 48G.	DELTA	34	CAIXA	11,50	391,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



115	MOLHA DEDO COM GLICERINA, 12 G.	BACCHI	433	UNIDADE	2,75	1.190,75
116	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL DE PAREDE/MESA COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO.	DELLO	30	UNIDADE	70,00	2.100,00
117	ORGANIZADOR DE GAVETAS DE ESCRITÓRIO.	DELLO	30	UNIDADE	64,00	1.920,00
118	PANELA DE PRESSÃO 4,5L EM ALUMÍNIO POLIDO.	PANELUX	1	UNIDADE	61,00	61,00
121	PAPEL 40.	VMP	295	FOLHA	0,95	280,25
122	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS.	REPORT	580	PACOTE	5,00	2.900,00
123	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60CM E LARGURA 40CM.	VMP	740	FOLHA	0,95	703,00
124	PAPEL CARTÃO (P/ CARTAZ), CORES VARIADAS.	VMP	462	FOLHA	1,00	462,00
125	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, 45X25 M.	VMP	92	ROLO	72,00	6.624,00
126	PAPEL CONTACTE CORES VARIADAS ROLO COM 45X10 METROS.	VMP	70	ROLO	71,50	5.005,00
127	PAPEL COUCHÊ A4, 115 G, PCTE COM 100 FOLHAS.	OFFPAPE R	161	PACOTE	21,50	3.461,50
129	PAPEL ETIQUETA ADESIVA, PCT C/ 25 UNID, A4.	SCRITY	403	PACOTE	15,00	6.045,00
130	PAPEL LAMINADO 48X60 CORES VARIADAS.	VMP	57	FOLHA	0,96	54,72
131	PAPEL LINHO COR BRANCA, 180G, PCT COM 50 FOLHAS.	OFFPAPE R	81	PACOTE	12,80	1.036,80
132	PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96 G80	VMP	2.500	FOLHA	0,70	1.750,00
133	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO.	VMP	122	FOLHA	0,93	113,46
134	PAPEL MICROONDULADOS LISO CORES VARIADAS 230G.	VMP	174	FOLHA	1,55	269,70
139	PAPEL VERGÊ A4 120 G, PCT COM 50 FOLHAS.	OFFPAPE R	155	PACOTE	11,00	1.705,00
140	PASTA ARQUIVO POLIONDA COM ELÁSTICO, 5,5CM.	POLIBRAS	2.800	UNIDADE	4,95	13.860,00
141	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TIGRADA.	FRAMA	1.100	UNIDADE	12,25	13.475,00
144	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO PLÁSTICO.	DELLO	800	UNIDADE	2,00	1.600,00
145	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO.	DELLO	1.900	UNIDADE	3,50	6.650,00
147	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA 361X240MM 350 GRAMAS.	FRAMA	850	UNIDADE	3,20	2.720,00
148	PASTA, TAMANHO OFÍCIO, COM ABA, ELÁSTICO, TRANSPARENTE.	DELLO	650	UNIDADE	2,50	1.625,00
151	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, CAPACIDADE 12 FOLHAS.	GRAMPLI NE	160	UNIDADE	11,40	1.824,00
152	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS,	GRAMPLI	120	UNIDADE	39,90	4.788,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MATERIAL METAL, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, CAPACIDADE 30 FOLHAS TIPO MÉDIO.	NE				
153	PILHA GRANDE ALCALINA, CARTELA 2X1.	PANASONIC	50	CARTELA	15,50	775,00
154	PILHA MÉDIA ALCALINA, CARTELA 2X1.	PANASONIC	210	CARTELA	10,30	2.163,00
155	PILHA PALITO ALCALINA AAA, CARTELA 4X1.	PANASONIC	380	CARTELA	11,40	4.332,00
156	PILHA PEQUENA ALCALINA AA, CARTELA 4X1.	PANASONIC	360	CARTELA	10,00	3.600,00
157	PINCEL CHATO Nº 8.	TILIBRA	112	UNIDADE	2,40	268,80
158	PINCEL HIDROCOR 12X1.	BRW	62	CAIXA	5,70	353,40
159	PINCEL PARA RETROPROJETOR, CX 12X1, CORES VARIADAS.	BRW	62	CAIXA	19,70	1.221,40
160	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO.	TILIBRA	67	UNIDADE	20,80	1.393,60
161	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO.	TILIBRA	67	UNIDADE	25,80	1.728,60
162	PLACA DE ISOPOR 20MM.	ISOEST	240	UNIDADE	6,70	1.608,00
163	PORTA CARIMBO, EM ACRILICO, TRANSPARETE, COM 12 LUGARES	DELLO	62	UNIDADE	15,55	964,10
164	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO.	DELLO	270	UNIDADE	15,00	4.050,00
165	POST-IT BLOCO DE PAPEL COM ADESIVO, 100 FOLHAS, MEDIDAS: 76x102MM.	BRW	1.110	BLOCO	4,00	4.440,00
166	PRANCHETA DE ACRILICO C/ PRENDEDOR DE FERRO.	DELLO	420	UNIDADE	17,00	7.140,00
167	PRANCHETA DURATEX OFICIO COM PRENDEDOR DE METAL.	DELLO	400	UNIDADE	6,10	2.440,00
168	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM COM 12 UND.	BRW	230	CX	6,35	1.460,50
169	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM COM 12 UND.	BRW	530	CX	7,50	3.975,00
170	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM COM 12 UND.	BRW	112	CX	15,50	1.736,00
172	QUADRO DE AVISO, TAMANHO: 1,20X0,90 M, ESPESSURA TOTAL 17MMM, REVESTIDA DE FELTRO ACRÍLICO NA COR VERDE, COM MOLDURA EM MADEIRA.	STALO	105	UNIDADE	100,00	10.500,00
175	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO GRANDE DE 21,5 LITROS.	PADRAO	1	UNIDADE	330,00	330,00
176	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO MÉDIO DE 15 LITROS.	PADRAO	1	UNIDADE	225,00	225,00
177	TAMPA DESC P/COPO 180ML PCT COM 100 UNIDADES.	PADRAO	300,00	PCT	7,00	2.100,00
178	TAMPA DESC P/COPO 300ML PCT COM 100 UNIDADES.	MARATA	300,00	PCT	7,10	2.130,00
179	TESOURA GRANDE COM PONTA EM AÇO INOX 8", CABO EM POLIPROPILENO COM REBITE REFORÇADO EM AÇO INOX.	GRAMPLINE	726,00	UNIDADE	7,90	5.735,40

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



180	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO TESOURA, COMPRIMENTO 11 CM.	GRAMPLI NE	382,00	UNIDADE	3,50	1.337,00
181	TESOURA GRANDE SEM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO TESOURA, COMPRIMENTO 21 CM.	GRAMPLI NE	100,00	UNIDADE	7,30	730,00
183	TINTA PARA CARIMBO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE.	SULBRASI L	530,00	UNIDADE	3,00	1.590,00
184	TNT CORES VARIADAS.	SULBRASI L	2.650,00	METRO	2,85	7.552,50
185	TNT PRETO 50MTS 1,40 LARGURA.	SULBRASI L	27,00	BOBINA	152,00	4.104,00
187	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA, CAIXA COM 50.	FRAMA	620,00	CAIXA	7,40	4.588,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>435.943,92</b>

(Quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos)

2.2. Dados do fornecedor classificado.

CNPJ/MF nº 34.620.404/0001-08	Razão Social: <b>E G DELMONDES</b>
Endereço: Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 1.100 D, Centro, Imperatriz/Ma.	CEP: 65.903-270
Telefone 1: (99) 3524-8493	Telefone 2: (99) 98449-9000
Endereço Eletrônico: papelarianascimento@hotmail.com	Representante: Eudson Gomes Delmondes
RG nº 0159218420008	Órgão Exp./UF: SESP-MA
	CPF nº 328.805703-44

2.3. Órgãos Participantes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SME, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS-SMAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SMA.

2.4. DO QUANTITATIVO POR SECRETARIA (órgão) PARTICIPANTE.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	SME	SMAS	SMA
1	AGENDA EXECUTIVA, ANO ATUAL, TAM 15CM X 21CM, COM NO MINIMO 176 PÁGINAS, COM MARCADOR DE PAGINAS, MARCADOR DE ANIVERSARIO, CAPA: DURA, ALMOFADA, COSTURADA	UNIDADE	0	0	15
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 CORES VARIADAS	UNIDADE	100	0	30
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO DE PLÁSTICO, 15X6X4 CM, BASE DE FELTRO	UNIDADE	155	0	20
8	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	UNIDADE	1.000	0	600
9	ARQUIVO MORTO POLIONDA (PLÁSTICO)	UNIDADE	2.000	50	100
12	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA. PCT DE 1KG COM NO MÍNIMO 74 UND	PACOTE	100	10	20
13	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG COM NO MÍNIMO 34 UND	PACOTE	100	10	20
16	BORRACHA BICOLOR, CAIXA 32x1 COM NO MÍNIMO 32 UND	CAIXA	100	3	0
19	CADERNO CAPA DURA 1/4 COM ESPIRAL COM 96 FOLHAS	UNIDADE	1.000	50	12
20	CADERNO CAPA DURA 1/4 TIPO BROCHURA	UNIDADE	1.000	20	12

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CONTENDO 48 FOLHAS				
21	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO ALIMENTAÇÃO SOLAR OU BATERIA, 120W, TAM: MÉDIO	UNIDADE	100	5	80
25	CANETA PONTA POROSA, ESCRITA MACIA, CORES VARIADAS, CX 12X1	CAIXA	150	0	12
28	CARTOLINA COMUM, 66X50 CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	1.000	200	20
29	CARTOLINA DUPLA FACE, 66X50 CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	500	200	6
30	CD-R MIDIA GRAVAVEL 700MB/80MIN	UNIDADE	0	0	30
32	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	500	100	100
33	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	700	100	100
34	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1.500	150	100
35	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1.500	150	100
39	COLA BRANCA ESCOLAR 90 G	UNIDADE	0	50	100
40	COLA BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, ATÓXICA, TIPO BASTÃO DE NO MÍNIMO 10G, CAIXA COM 12	CAIXA	30	0	4
41	COLA COLORIDA CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	30	0	2
42	COLA ESCOLAR PARA ISOPOR 40G	UNIDADE	500	20	30
44	COLCHETE PARA PAPEL N° 10, CAIXA COM 72	CAIXA	100	0	20
45	COLHER 30CM EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA COZINHA	UNIDADE	5	0	0
46	COLHER DESC. TRANSPARENTE P/REFEIÇÃO, PCT COM 50	PCT	500	20	50
47	COPO DESC. 100ML, PCT COM 100	PCT	1.000	0	500
48	COPO DESC. 180ML, PCT COM 100	PCT	2.000	0	1.000
49	COPO DESC. 300 ML, PCT COM 100	PCT	1.500	0	0
50	COPO DESC. 50 ML, PCT COM 100	PCT	1.000	0	750
52	DVD-R, 4,7 GB, TUBO COM 100 UNIDADES	TUBO	0	0	1
55	ENVELOPE 16X22, OURO	UNIDADE	1.000	0	1.008
56	ENVELOPE 20X28, OURO	UNIDADE	1.000	0	1.008
57	ENVELOPE 22X32, BRANCO	UNIDADE	2.000	0	2.520
58	ENVELOPE 22X32, OURO	UNIDADE	2.000	200	2.520
59	ENVELOPE 24X34, OURO	UNIDADE	1.000	0	1.260
60	ENVELOPE 26X36, OURO	UNIDADE	1.000	100	1.512
62	ENVELOPE GRANDE KRAFT NATURAL, 24X34	UNIDADE	1.000	0	0
64	ENVELOPE, TAMANHO OFICIO, BRANCO	UNIDADE	1.000	0	260
65	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LAMINA COM PONTAS RENOVÁVEIS EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, TRAVA DE SEGURANÇA TAMANHO: 15 CM DIMENSÃO LAMINA 11 CM X 09 MM, ESTREITO	UNIDADE	200	0	20
67	EXTENSÃO FIO COM 10M COM 3 TOMADAS	UNIDADE	150	0	20
71	FITA ADESIVA DE CORES VARIADAS 12X30 CM	UNIDADE	300	0	100
72	FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MMX30M	UNIDADE	500	10	100
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	UNIDADE	1.200	0	120

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	48X50M				
76	FITA DUREX COLORIDA 12X10M	UNIDADE	1.200	0	20
78	FLIP CHART TIPO CAVALETE COM ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM MADEIRA ENVERNIZADA, METAL, PLACA DE SUPORTE EM FÓRMICA MEDINDO 60X90CM, SISTEMA DE PAPEL COM PARAFUSOS E PORCAS TIPO BORBOLETA	UNIDADE	30	0	16
79	FRIGIDEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL RESTAURANTE GRANDE N 30	UNIDADE	5	0	0
81	GARRAFAO BOTIJAQ TERMICO Q/F 12 LITROS	UNIDADE	6	0	0
82	GIZ DE CERA, CAIXA PEQUENA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	100	10	6
83	GIZ ESTACA CAIXA COM 12, CORES DEFINIDAS POSTERIORMENTE	CAIXA	200	0	6
85	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE 40FL	UNIDADE	500	0	80
87	GRAMPO 23/13 CX COM 1000	CAIXA	700	0	100
88	GRAMPO 26/6 CX COM 5000	CAIXA	700	0	100
89	GRAMPO TRILHO (FERRO), 50X1	CAIXA	500	0	100
91	GUARDANAPO DE PAPEL, 22X24CM, FOLHA SIMPLES, PCT C/ 50	PCT	1.000	20	30
92	JARRA, MATERIAL VIDRO, CAP. 2 LT, MODELO C/ ALÇA E TAMPA PLASTICA	UNIDADE	5	0	0
93	JARRA COM TAMPA, 1 L, PLASTICO	UNIDADE	5	0	0
94	JOGO DE 5 PANEAS ALUMÍNIO BATIDO	JOGOS	2	0	0
95	JOGO POTE MANTIMENTOS PLASTICO PORTA TAMPA ROSCA C/ 5 PEÇAS.	JOGOS	2	0	0
96	PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE, APROX. 22 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	120	0	0
97	JOGOS DE TALHERES - 30 PEÇAS	JOGOS	10	0	0
98	JOGOS DE XICARAS PARA CAFÉ (6 XÍCARAS DE CAFÉ E 6 PÍRES)	JOGOS	10	0	0
99	KIT 24 COPOS DE VIDRO PARA SUCO / AGUA / REFRIGERANTE 300ML	JOGOS	5	0	0
100	LÂMINA PARA ESTILETE, EM ACO CARBONO, MÉDIO, 9MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	100	0	6
102	LÁPIS PRETO, N°2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL. CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	300	5	20
103	LAPISEIRA GRAFITE 0,9 MM	UNIDADE	200	0	30
104	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 100, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO, FORMATO APROXIMADO DE 22X32,5CM	UNIDADE	250	0	20
105	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 200, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO, FORMATO APROXIMADO DE 22X32,5CM	UNIDADE	250	0	20
106	LIVRO ATA, COM 50 FOLHAS, NUMERADAS DE 1 A 50, COM CAPA E CONTRA-CAPA EM CARTAO RIGIDO REVESTIDO EM PERCALUX PRETO, FORMATO APROXIMADO DE	UNIDADE	500	0	20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	22X32,5CM				
108	LIVRO PROTOCOLO COM 104 FOLHAS	UNIDADE	1.000	0	30
109	LIVRO PROTOCOLO COM 52 FOLHAS	UNIDADE	50	0	20
110	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, CAIXA C/12	CAIXA	500	0	30
113	MARCADOR PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS), CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	500	0	20
114	MASSA P/ MODELAR COM 6 CORES, 48G	CAIXA	34	0	0
115	MOLHA DEDO COM GLICERINA, 12 G	UNIDADE	353	0	80
116	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL DE PAREDE/MESA COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO	UNIDADE	20	0	10
117	ORGANIZADOR DE GAVETAS DE ESCRITÓRIO	UNIDADE	20	0	10
118	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L EM ALUMÍNIO POLIDO	UNIDADE	1	0	0
121	PAPEL 40	FOLHA	235	0	60
122	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	500	50	30
123	PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60CM E LARGURA 40CM	FOLHA	700	40	0
124	PAPEL CARTÃO (P/ CARTAZ), CORES VARIADAS	FOLHA	382	20	60
125	PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO TRANSPARENTE, 45X25 M	ROLO	72	0	20
126	PAPEL CONTACTE CORES VARIADAS ROLO COM 45X10 METROS	ROLO	50	0	20
127	PAPEL COUCHÊ A4, 115 G, PCTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	144	5	12
129	PAPEL ETIQUETA ADESIVA, PCT C/ 25 UNID, A4	PACOTE	373	0	30
130	PAPEL LAMINADO 48X60 CORES VARIADAS	FOLHA	57	0	0
131	PAPEL LINHO COR BRANCA, 180G, PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	81	0	0
132	PAPEL MADEIRA KRAFT 66X96 G80	FOLHA	2.500	0	0
133	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	FOLHA	102	20	0
134	PAPEL MICROONDULADOS LISO CORES VARIADAS 230G	FOLHA	162	0	12
138	PAPEL VERGÊ A4 120 G, PCT COM 50 FOLHAS	PACOTE	125	0	30
139	PASTA ARQUIVO POLIONDA COM ELÁSTICO, 5,5CM	UNIDADE	2.000	0	800
140	PASTA AZ, LOMBO LARGO, TIGRADA	UNIDADE	500	0	600
143	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO PLASTICO	UNIDADE	500	0	300
144	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO	UNIDADE	1.000	100	800
146	PASTA SUSPensa MARMORIZADA 361X240MM 350 GRAMAS	UNIDADE	500	50	300
147	PASTA, TAMANHO OFÍCIO, COM ABA, ELASTICO, TRANSPARENTE	UNIDADE	500	30	120
150	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS, MATERIAL METAL, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, CAPACIDADE 12 FOLHAS	UNIDADE	100	0	60
151	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS,	UNIDADE	100	0	20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	MATERIAL METAL, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, CAPACIDADE 30 FOLHAS, TIPO MÉDIO				
152	PILHA GRANDE ALCALINA, CARTELA 2X1	CARTELA	50	0	0
153	PILHA MÉDIA ALCALINA, CARTELA 2X1	CARTELA	150	0	60
154	PILHA PALITO ALCALINA AAA, CARTELA 4X1	CARTELA	300	0	80
155	PILHA PEQUENA ALCALINA AA, CARTELA 4X1	CARTELA	300	0	60
156	PINCEL CHATO Nº 8	UNIDADE	100	0	12
157	PINCEL HIDROCOR 12X1	CAIXA	50	0	12
158	PINCEL PARA RETROPROJETOR, CX 12X1, CORES VARIADAS	CAIXA	50	0	12
159	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO	UNIDADE	50	5	12
160	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO	UNIDADE	50	5	12
161	PLACA DE ISOPOR 20MM	UNIDADE	200	20	20
162	PORTA CARIMBO, EM ACRILICO, TRANSPARETE, COM 12 LUGARES	UNIDADE	50	0	12
163	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS EM ACRÍLICO	UNIDADE	200	10	60
164	POST-IT BLOCO DE PAPEL COM ADESIVO, 100 FOLHAS, MEDIDAS: 76x102MM	BLOCO	1.000	50	60
165	PRANCHETA DE ACRILICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UNIDADE	200	20	200
166	PRANCHETA DURATEX OFICIO COM PRENDEDOR DE METAL	UNIDADE	300	0	100
167	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM COM 12 UND	CX	200	0	30
168	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM COM 12 UND	CX	500	0	30
169	PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM COM 12 UND	CX	100	0	12
171	QUADRO DE AVISO, TAMANHO: 1,20X0,90 M, ESPESSURA TOTAL 17MMM, REVESTIDA DE FELTRO ACRÍLICO NA COR VERDE, COM MOLDURA EM MADEIRA	UNIDADE	100	5	0
174	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO GRANDE DE 21,5 LITROS	UNIDADE	1	0	0
175	TACHO DE ALUMÍNIO BATIDO MÉDIO DE 15 LITROS	UNIDADE	1	0	0
176	TAMPA DESC P/COPO 180ML PCT COM 100 UNIDADES	PCT	300	0	0
177	TAMPA DESC P/COPO 300ML PCT COM 100 UNIDADES	PCT	300	0	0
178	TESOURA GRANDE COM PONTA EM AÇO INOX 8", CABO EM POLIPROPILENO COM REBITE REFORÇADO EM AÇO INOX.	UNIDADE	610	10	106
179	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO TESOURA, COMPRIMENTO 11 CM.	UNIDADE	350	20	12
180	TESOURA GRANDE SEM PONTA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO TESOURA, COMPRIMENTO 21 CM.	UNIDADE	100	0	0
182	TINTA PARA CARIMBO, COR A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE	UNIDADE	500	0	30
183	TNT CORES VARIADAS	METRO	2.500	150	0
184	TNT PRETO 50MTS 1,40 LARGURA	BOBINA	20	1	6
186	VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPENSA, CAIXA COM 50	CAIXA	500	0	120

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**3. DA VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

4.1. Caberá a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**5. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os produtos com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 007/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2021.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os produtos no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os produtos, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

**7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

**8. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial 007/2021.

**9. DA DIVULGAÇÃO**

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 29 de Julho de 2021.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Raimundo Antônio Araújo Barros  
Órgão Gerenciador

**E G DELMONDES**

Eudson Gomes Delmondes  
Empresa

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021-CPL-SRP**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021-PMPF**

O MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 06.208.946/0001-24, com sede e foro na Praça Demétrio Milhomem, 10, Centro, na cidade de Porto Franco/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Administração, Sr. Raimundo Antônio Araújo Barros, brasileiro, divorciado, servidor público municipal nomeado Ordenador de Despesa, através do Decreto Municipal nº. 005/2021, portador da cédula de identidade RG nº 050322512013-9 SSP/MA, inscrito no CPF sob o nº 215.867.483-00, no uso de suas atribuições, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 21/06/2021, Processo Administrativo nº 030/2021-SMA, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO:**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente e de Consumo destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais, conforme especificações constantes neste Termo de Referência - Anexo II, do Edital do Pregão Presencial nº 007/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES:**

2.1. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AGENDA TELEFONICA EXECUTIVA, MÉDIA, EM ESPIRAL; TELEFONE, PROJETOS, ENDEREÇOS.	TILIBRA	15	UNIDADE	22,50	337,50
3	AGULHA DE COSTURA DE MÃO Nº 05.	NYBC	20	UNIDADE	1,47	29,40
6	APONTADOR AP 102 1 FURO RETANGULAR SIMPLES, TIPO ESCOLAR, PLASTICO RESISTENTE.	TRIS	1.630	UNIDADE	0,40	652,00
7	ARQUIVO DE MESA PARA PAPEL A4 COM 03 ANDARES EM ACRÍLICO.	DELLO	360	UNIDADE	62,50	22.500,00
10	BALÃO PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	MAC BALLON	800	PACOTE	5,35	4.280,00
11	BANDEJA CRISTAL, COM ALÇAS. TAMANHO APROXIMADO	TIBA	5	UNIDADE	87,00	435,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	03X35X21CM.					
14	BATERIA ELETRÔNICA LITIO CR2032.	RAYOVAC	140	UNIDADE	6,55	917,00
15	BATERIA RECAREGÁVEL 9v 250 mah.	RAYOVAC	180	UNIDADE	11,98	2.156,40
17	BORRACHA QUADRADA Nº 40, COR BRANCA, CX 40X1.	TRIS	165	CAIXA	14,00	2.310,00
18	BORRACHA TIPO PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	TRIS	110	CAIXA	9,75	1.072,50
22	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA FINA (0,7mm). COR: AZUL; CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC CRISTAL	190	CAIXA	34,80	6.612,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA (0,7 mm) COR: PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC CRISTAL	185	CAIXA	34,80	6.438,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA (0,7 mm) COR: VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC CRISTAL	67	CAIXA	34,80	2.331,60
26	CARBONO AZUL, TAMANHO OFICIO, PACOTE C/ 100 FOLHAS.	TRIS	60	PACOTE	39,00	2.340,00
27	CARREGADOR DE BATERIA 9v.	MULTILASER	30	UNIDADE	42,00	1.260,00
31	CHALEIRA EM AÇO INOX CABO PRETO 2,1L.	AE ALUMINIO	3	UNIDADE	185,00	555,00
36	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	800	CAIXA	3,60	2.880,00
37	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES.	BACCHI	1.700	CAIXA	3,60	6.120,00
38	COLA BRANCA DE 1 Kg.	KOALA	72	UNIDADE	15,00	1.080,00
43	COLA SILICONE LIQUIDA 250ML.	ONDA	30	UNIDADE	15,90	477,00
51	CORRETIVO A BASE D'AGUA 18 ML. CAIXA COM 12.	FAMIX	622	CAIXA	19,00	11.818,00
53	ELASTICO AMARELO Nº 18; PACOTE COM 100 GR.	MERCUR	512	PACOTE	3,90	1.996,80
54	EMBORRACHADO DE E.V.A, FOLHA 40X60 CM, CORES VARIADAS.	IBEL	1.612	FOLHA	1,65	2.659,80
61	ENVELOPE 31X41, OURO.	FORONI	2.512	UNIDADE	0,55	1.381,60
63	ENVELOPE PARA CONVITE 16X23 CM, BRANCO.	FORONI	11.200	UNIDADE	1,10	12.320,00
66	ESTILETE, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, LAMINA COM PONTAS RENOVAVEIS EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, TRAVA DE SEGURANÇA TAMANHO: 15 CM DIMENSÃO LAMINA 11 CM X 18 MM, LARGO.	GATTE	212	UNIDADE	2,50	530,00
68	EXTRATOR DE GRAMPO,	LYKE	444	UNIDADE	1,80	799,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8; TIPO: ESPÁTULA; MATERIAL: AÇO INOX; DIMENSÃO APROXIMADAS: 150 X 15 MM.					
69	FAMILIA TERAPÊUTICA COR BRANCA COM 7 PEÇAS; CONTEM 8 PERSONAGENS; 01 CASAL DE AVÓS, 01 CASAL DE FILHOS, 01 CASAL DE PAIS, 01 EMPREGADA E 01 BEBÊ. ALTURA APROXIMADA, ADULTO 14cm E CRIANÇAS 11cm. MATERIAL: TECIDO E FIBRA SINTÉTICA.	BIG STAR	10	UNIDADE	180,00	1.800,00
70	FAMILIA TERAPEUTICA COR NEGRA COM 7 PEÇAS; CONTEM 8 PERSONAGENS; 01 CASAL DE AVÓS, 01 CASAL DE FILHOS, 01 CASAL DE PAIS, 01 EMPREGADA E 01 BEBÊ. ALTURA APROXIMADA, ADULTO 14cm E CRIANÇAS 11cm. MATERIAL: TECIDO E FIBRA SINTÉTICA.	BIG STAR	10	UNIDADE	180,00	1.800,00
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40M.	ADELBRAS	2.620	UNIDADE	2,30	6.026,00
75	FITA CREPE 24X50.	EUROCEU	1.620	UNIDADE	6,50	10.530,00
77	FITA MÉTRICA FLEXIVEL E INELÁSTICA, COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, COMPRIMENTO DE 1,50 M.	NYBC	660	UNIDADE	4,20	2.772,00
80	GARRAFA TÉRMICA 1.8L PARA CAFÉ.	ALADIN	15	UNIDADE	72,00	1.080,00
84	GRAFITE 0,9 MM C/ 12 UNID.	ONDA PRO	270	UNIDADE	1,10	297,00
86	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 4X1/2, CAPACIDADE P/ 100FL.	ONDA PRO	180	UNIDADE	90,00	16.200,00
90	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO (PLÁSTICO), CAIXA C/ 50 UND.	TRIS	500	CAIXA	17,50	8.750,00
101	LAPIS DE COR CX C/ 12 GRANDE.	BIC	112	CAIXA	4,80	537,60
107	LIVRO DE PONTO, TAMANHO GRANDE, 100 FOLHAS.	DELLO	530	UNIDADE	20,00	10.600,00
111	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO 200 FLS.	ADELBRAS	62	UNIDADE	11,00	682,00
112	MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRILICO 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2.0 MM, NÃO RECARREGAVEL, CORES VARIADAS.	TILIBRA	512	UNIDADE	10,90	5.580,80
119	PANELA DE PRESSÃO 7,6L COM FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO.	AE ALUMINIO	2	UNIDADE	228,00	456,00
120	PANELA PAPEIRO PARA CAFÉ (PAPEIRA 16CM ANTIADERENTE	AE ALUMINIO	10	UNIDADE	27,50	275,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	1,2L).					
128	PAPEL CREPON, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, 48X2 CORES VARIADAS.	VMP	424	FOLHA	5,10	2.162,40
135	PAPEL PARA FLIP SHART, 50 FOLHAS.	BAG	50	PACOTE	39,00	1.950,00
136	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 75, 297X210MM, PCT COM 100 FOLHAS, COM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	CHAMEQU INHO	200	PACOTE	5,20	1.040,00
137 / 138	PAPEL TIPO A4 (210X297MM), GRAMATURA MINIMA 75, COR BRANCA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CHAMEX	650	CAIXA	211,90	137.735,00
142	PASTA CATALOGO C/100 ENV. PLASTICOS.	DAC	130	UNIDADE	21,60	2.808,00
143	PASTA CATALOGO C/50 ENV. PLASTICOS.	DAC	560	UNIDADE	16,90	9.464,00
146	PASTA SANFONADA C/31 DIVISOES.	DAC	210	UNIDADE	45,50	9.555,00
149	PERCEVEJO CX C/ 100 GALVANIZADO 10MM.	LYKE	130	CAIXA	5,00	650,00
150	PERCEVEJO DE CABEÇA REDONDA COLORIDO 5 a 10mm; CAIXA COM 100 UNIDADES.	LYKE	130	CAIXA	5,00	650,00
171	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20M, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	TILIBRA	130	UNIDADE	200,00	26.000,00
173	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM, FLEXÍVEL.	DELLO	280	UNIDADE	2,60	728,00
174	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM, FLEXÍVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE.	DELLO	240	UNIDADE	5,50	1.320,00
182	TINTA GUACHE CX C/ 06.	ACRILEX	150,00	CAIXA	4,85	727,50
186	TOUCA DESCARTAVEL TNT, PCT 100 UNDADES.	NATUR.CL EAN	500,00	PCT	21,00	10.500,00
<b>VALOR</b>						<b>368.965,10</b>

(Trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dez centavos)

2.2. Dados do fornecedor classificado.

CNPJ/MF nº 27.549.861/0001-80	Razão Social: <b>WELSON BARBOSA DA SILVA - ME</b>
Endereço: Rua Joaquim Pereira, nº 284, Centro, Porto Franco/MA.	CEP: 65.970-000
Telefone 1: (99) 98130-0014	Telefone 2:
Endereço Eletrônico: emporiopapelpf@gmail.com	Representante: Welson Barbosa da Silva
RG nº 024571472003-9	Órgão Exp./UF: SESP-MA
	CPF nº 414.331.731-15

2.3. Órgãos Participantes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SME, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



## HUMANOS-SMAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SMA.

## 2.4. Do quantitativo por órgão participante.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	SME	SMAS	SMA
2	AGENDA TELEFONICA EXECUTIVA, MÉDIA, EM ESPIRAL; TELEFONE, PROJETOS, ENDEREÇOS	UNIDADE	0	0	15
3	AGULHA DE COSTURA DE MÃO Nº 05	UNIDADE	0	0	20
6	APONTADOR AP 102 1 FURO RETANGULAR SIMPLES, TIPO ESCOLAR, PLASTICO RESISTENTE	UNIDADE	1.500	100	30
7	ARQUIVO DE MESA PARA PAPEL A4 COM 03 ANDARES EM ACRÍLICO	UNIDADE	300	0	60
10	BALÃO PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS	PACOTE	500	100	200
11	BANDEJA CRISTAL, COM ALÇAS. TAMANHO APROXIMADO 03X35X21CM	UNIDADE	5	0	0
14	BATERIA ELETRÔNICA LITIO CR2032	UNIDADE	100	0	40
15	BATERIA RECAREGÁVEL 9v 250 mah	UNIDADE	100	0	80
17	BORRACHA QUADRADA Nº 40, COR BRANCA, CX 40X1	CAIXA	150	5	10
18	BORRACHA TIPO PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	5	5
22	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA FINA (0,7 mm). COR: AZUL; CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	150	10	30
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA (0,7 mm) COR: PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	150	5	30
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA (0,7 mm) COR: VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	50	5	12
26	CARBONO AZUL, TAMANHO OFICIO, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PACOTE	50	0	10
27	CARREGADOR DE BATERIA 9v	UNIDADE	0	0	30
31	CHALEIRA EM AÇO INOX CABO PRETO 2,1L	UNIDADE	3	0	0
36	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	600	100	100
37	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	1.500	100	100
38	COLA BRANCA DE 1 Kg	UNIDADE	0	0	72
43	COLA SILICONE LIQUIDA 250ML	UNIDADE	20	0	10
51	CORRETIVO A BASE D'AGUA 18 ML. CAIXA COM 12	CAIXA	600	2	20
53	ELASTICO AMARELO Nº 18; PACOTE COM 100 GR	PACOTE	500	0	12
54	EMBORRACHADO DE E.V.A, FOLHA 40X60 CM, CORES VARIADAS	FOLHA	1.500	100	12
61	ENVELOPE 31X41, OURO	UNIDADE	1.000	0	1.512
63	ENVELOPE PARA CONVITE 16X23 CM, BRANCO	UNIDADE	10.000	0	1.200
66	ESTILETE, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, LAMINA COM PONTAS RENOVAVEIS EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, TRAVA DE SEGURANÇA TAMANHO: 15 CM DIMENSÃO LAMINA 11 CM X 18 MM, LARGO	UNIDADE	200	0	12
68	EXTRATOR DE GRAMPO, EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8; TIPO: ESPÁTULA; MATERIAL: AÇO INOX; DIMENSÃO APROXIMADAS: 150 X 15 MM;	UNIDADE	300	0	144
69	FAMILIA TERAPÊUTICA COR BRANCA COM 7 PEÇAS; CONTEM 8 PERSONAGENS; 01 CASAL DE AVÓS, 01 CASAL DE FILHOS, 01 CASAL DE PAIS, 01 EMPREGADA E 01 BEBÊ. ALTURA APROXIMADA, ADULTO 14cm E CRIANÇAS 11cm. MATERIAL: TECIDO E FIBRA SINTÉTICA	UNIDADE	10	0	0
70	FAMILIA TERAPEUTICA COR NEGRA COM 7 PEÇAS;	UNIDADE	10	0	0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CONTEM 8 PERSONAGENS; 01 CASAL DE AVÓS, 01 CASAL DE FILHOS, 01 CASAL DE PAIS, 01 EMPREGADA E 01 BEBÊ. ALTURA APROXIMADA, ADULTO 14cm E CRIANÇAS 11cm. MATERIAL: TECIDO E FIBRA SINTÉTICA				
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40M	UNIDADE	2.500	20	100
75	FITA CREPE 24X50	UNIDADE	1.500	20	100
77	FITA MÉTRICA FLEXIVEL E INELÁSTICA, COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, COMPRIMENTO DE 1,50 M	UNIDADE	600	0	60
80	GARRAFA TÉRMICA 1.8L PARA CAFÉ	UNIDADE	15	0	0
84	GRAFITE 0,9 MM C/ 12 UNID	UNIDADE	250	0	20
86	GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPO 4X1/2, CAPACIDADE P/ 100FL	UNIDADE	150	0	30
90	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO (PLÁSTICO), CAIXA C/ 50 UND	CAIXA	400	0	100
101	LAPIS DE COR CX C/ 12 GRANDE	CAIXA	100	0	12
107	LIVRO DE PONTO, TAMANHO GRANDE, 100 FOLHAS	UNIDADE	500	0	30
111	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO 200 FLS	UNIDADE	50	0	12
112	MARCADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRILICO 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA: 2.0 MM, NÃO RECARREGAVEL, CORES VARIADAS	UNIDADE	500	0	12
119	PANELA DE PRESSÃO 7,6L COM FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMÍNIO POLIDO	UNIDADE	2	0	0
120	PANELA PAPEIRO PARA CAFÉ (PAPEIRA 16CM ANTIADERENTE 1,2L)	UNIDADE	10	0	0
128	PAPEL CREPON, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, 48X2 CORES VARIADAS	FOLHA	362	50	12
135	PAPEL PARA FLIP SHART, 50 FOLHAS	PACOTE	50	0	0
136	PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 75, 297X210MM, PCT COM 100 FOLHAS, COM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE	PACOTE	200	0	0
137	PAPEL TIPO A4 (210X297MM), GRAMATURA MINIMA 75, COR BRANCA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	500	50	100
141	PASTA CATALOGO C/100 ENV. PLASTICOS	UNIDADE	100	0	30
142	PASTA CATALOGO C/50 ENV. PLASTICOS	UNIDADE	500	0	60
145	PASTA SANFONADA C/31 DIVISOES	UNIDADE	180	0	30
148	PERCEVEJO CX C/ 100 GALVANIZADO 10MM-	CAIXA	100	0	30
149	PERCEVEJO DE CABEÇA REDONDA COLORIDO 5 a 10mm; CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	0	30
170	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20M, MOLDURA EM ALUMÍNIO	UNIDADE	100	0	30
172	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM, FLEXÍVEL	UNIDADE	200	20	60
173	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM, FLEXÍVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR: CRISTAL, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UNIDADE	200	10	30
181	TINTA GUACHE CX C/ 06	CAIXA	100	50	0
185	TOUCA DESCARTAVEL TNT, PCT 100 UNDADES	PCT	500	0	0

## 3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

## 4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**5. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os produtos com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 007/2021, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 007/2021.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os produtos no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. Atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. Fornecer os produtos, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. Responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

**7. DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

7.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços os órgãos participantes ou qualquer outro Órgão/Entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame objeto deste Edital, mediante prévia consulta a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem, respeitado o limite contido no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.2. Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

7.3. O fornecedor registrado fica proibido de firmar contratos decorrentes da Ata de Registro de Preços sem prévia autorização do Órgão Gerenciador.

7.4. Caberá aos fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento aos não participantes que solicitem adesão à Ata de Registro de Preços acima do quantitativo previsto, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas, respeitado o disposto no Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5. As solicitações de adesão, concessão de anuência pelo fornecedor e autorização do órgão gerenciador serão realizadas por meio de ofício emitido pela presidência do órgão gerenciador.

**8. DAS CONDIÇÕES GERAIS**

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial 007/2021.

**9. DA DIVULGAÇÃO**

9.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, nos termos da lei.

9.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Porto Franco (MA), 29 de Julho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Raimundo Antônio Araújo Barros

Órgão Gerenciador

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



WELSON BARBOSA DA SILVA - ME  
Welson Barbosa da Silva  
Empresa

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 126e29d885cad07b8a303dc6e02a14badcdf47c6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

